Professores Tybingensium Academia.

Ἐπιστομὰ ἐπιβάλλοντες.) Aut multam pecuniariam aut compensationem lectionum. Nam singulis Angarijs exactis, singuli professores, in Senatu Academico indicant iurati, nunquid præteritâ Angaria neglexerint.

Τίως, τὸν κατέλογον) mihi et Catalogum Græcorum, qui in Augustana Bibliotheca sunt, librorum manuscriptorum: qui anno ante ibi typis editus fuerat. Mihi Catalogum Græcorum excisorum: qui plerique in mea Bibliotheca sunt, his titulis: ἡραμῆται, ἀειδῆται, ῥητορῆται, ἱστορῆται, ῥυτορῆται, ποιηταί, φιλόσοφοι, νομικοί, ἱατροί, βίολογοί, et unguarum linguæ libelli. Mihi etiam Græcolatinam meam nuptijs clementiss. Principis nostri gratulationem.

Catalogus Librorum Græcorum.

Ὅχι καὶ τις ἀλλ.) Sicut hoc loco, ita et postea, uarias Questions D. Theodosio proposui: in primis autem, Gerlachio: ad quas hic diligenter (percontatus ex Theodosio, et alijs) sepe respondit: scribens alicubi, sibi gratissimum à me fieri: ita de multis uarijsque inquirente. Ita scil. ipse admonitus sciscitatus est, quæ alioqui non cogitasset. In Epistola quidem, 17. Maij, 1576. ad me scripta, inquit: se excellentium Græcorum nomina (ut et Metropolitaram) cum familijs præcipuis, alijs indicaturum. Nondum enim de singulis sibi constare: et à multis Græcorum eas ignorari: ipsosque mirari, quod hæc inquirat.

Questions meæ uariæ.

Τίς ἦν ἢ τῆ τελευταία) Nomen et familiam (idem in eadem Epist. inquit Imperatricis ultimæ: quid de ipsa, et Gynæceo, factum sit: cognoscere è Græcis non potui. Demetrius, Constantini ultimi frater, ante obsidionem urbis, in Peloponnesum, indeque in Cyprum, abiisse dicitur: et uxore ducta, in Peloponneso habitasse. Nomen ultimæ Imperatricis Constantinopolitanæ (inquit Hierothymus Viscerius, Epist. 9. Nouemb. 1580. Venetijs ad me scripta) nondum comperi. Effigiem uero Ioannis, qui fuit frater ultimi Constantini, heri Græcus quidam mihi monstrauit.

Imperatrix Byzantij ultima.

τίς, ὁ τότε πατριάρχης) Horum quædam, ex Politica et Patriarchica Historia, quam biennio post nactus fui, cognoscuntur.

Μῶρ ἐτι τινὲς παλαιολόγοι) Viuebant tunc adhuc duo fratres Palæologiani, nomine Constantinus, metu Michaelis Cantacuzeni ad Tartarum profugus: alter, cum filijs trans sinum in oppido Galata, seu Pera, degens. Quidam Constantinopoli (inquit Gerlachius 1578.) se Palæologum uocat: sed non est. Præge Bohemiæ, ante aliquot annos etiam quidam Pseudopalæologus fuit, è Chio oriundus: qui Græcum Epitaphium Professore Græco scripsit. Cantacuzenorum domus, duæ. Una, Anchiali: ubi Michael Cantacuz, magnificas ædes habuit: cuius filius anno 76. nuptias celebrauit, cum quadam ex antiqua Raliorum familia: cuius dos fuit, præter alias preciosas res, XX. millia Talerorum: quibus nuptijs Thessalonicensis Metropoli Ioasaphus interfuit. Altera domus, Pera. Reliquit Antonius Cantacuz, filios 3. Constantinum, Georgium, et Manuelem. Raliorum duæ casæ. De Asanibus, foemine tantum superesse seruntur.

Familie græcæ nobiles.

Τίς, ὁ σοφὸς χιῶ) Docti tunc uiri in Patriarchatu, et alibi, erant: ambo Zygomale: et Medicus Patriarchicus, ex Chio oriundus, in Italia propter studia uersatus, solitudinis amans. Deinde, Torhobi Metropoli Arsenius: et Naupacti Acarnaniæque Metropoli, Damascenus: atque Hieronionachus Mattheus, tempore Quadragesimæ Constantinopoli concionator. Rhetor Ioannes Zygomalas, festo Paschatis 1576. μέγας ἐπιλωστὸς τῶν θεῶν ἡχοῦ (Doctor S. paginæ) in Templo, cum impositione manuum, et commendatione ad populum, à Patriarcha creatus est. Latinam linguam duo hi Græci norunt: Ioan. Zygomalas, et Medicus hic Chius.

Docti Græci Ioan. Zygo. Theologiæ Doctor creatus.

Ὁ ληστάρχης) Hermodorus Lestarchus, fuit in Chio Medicus doctus, anno 1560: cuius aliquot Epistolæ mihi D. Theodosius misit.

Hermod. Lestarchus.

Καὶ τῶν ἐν τῇ νῦν) Aliquot conciones mihi postea Ioannes Zygom. misit.

AD EPIST. XV.

Hoc Responsum mihi, suo et suorum condiscipulorum nomine attulit, honestus et doctus iuuenis, Ioan. Trachius, siue Trachæus: ex uico non longè hinc distante Næra oriundus, stipendij illustris apud nos alumnus: qui postea calend. Aug. 76. Magister, cum alijs multis, creatus est. Anno uero 78. Calend. Iulij, nuptijs hic celebratis nunc Verbi Dei in oppido Goppinga præconem agit. Charus mihi propter eruditionem Græcam et Latinam in primisque

Ioann. Trachæus.

Michael Osterlinus. Alij μαθηταί μὲν.

in primisq; pietatis causa: sicut et M. Michael Osterlinus Vuilbergenfis (et ipse Christi praece, ex eodem stipendio) propter easdem causas; et quod inter alia, etiam fragmentum historiae Annae Comnenae Caesarissae Graecum, et mihi descripsit: quorum, ut gratorum Discipulorum, libenter hanc qualemcunq; mentionem honoris causa facere uolui. Qualem operam etiam alij grati; in alijs describendis, mihi praestiterunt: Ioan. Huldendorphus Glacensis Silesius, Iosephus Kollinus Fluchthensis, Ioan. Christoph. Bremius (Martini Bremij, Lindaviae Latinarum Scholae iamdiu cum laude regentis, ueteris Condiscipuli mei, F.) Hieronymus Megisser F. et Petrus Spindler Gopping. et Christoph. Stingelhainer et Lud. Bartholomaeus, Stutgardiani. Praeterea, Georg. Pfenffer Vuilbergenf. Alexander Vuolfhardus Vuabling. Samuel Florus Argentinens. et Laurēt. Schyrius Vlmēs. (Zachariae, in uico Sieffa Concionatoris, olim Vlmiae συμμαχὸν ἔχει συσκέλευμα, F.) et Ioan. Langus Mēning (Ioannis, Scholae ibi Rectoris, etiam ueteris Condiscipuli mei, F.) et Henricus Vuellingus, ac Ioan. Morhardus, Tybingenses: et Ioan. Lætus Langinganus, ac Georg. Breuningus Vuedensis Variscus. Insuper, Bernhardus Hausius Knioingensis, ac Georg. Eccardus Roteburgo Tubermanus: et famulus meus Iacobus Maier Binniacensis, F. F. meorum Martini et Urbani Pædagogus. Omnes, honestissimi iuuenes, Graecè et Latine docti: et sua uirtute postea Magisterij Philosophici honores adepti: ac nunc ad maiorem doctrinam (alijs, in alio disciplinarum genere) contēdentes. Quorum partim hic Stipendij illustris, alij Martiniani, alumni erant: nonnulli in contubernio, aut alibi, uidebant.

AD EPIST. XVI.

Græcorū sententia de articulis Religionis.

Antequam hanc Epistolam scriberem: literæ Gerlachianæ, et D. Patriarchæ, et Zygomalarum, cum Responso ad Aug. Confessionem, 18. Iun. à 17. Maij 76. uenerunt. Processionem Spiritus sancti ex solo patre affirmant: libero arbitrio, et bonis operibus, nimium tribuunt (etsi fidem magni faciunt) septem Sacramenta habent: imagines honorant (non cultu quidem λατρείας, qui soli Deo conueniat: sed χρίμας, relatiue: id est, ut animus respiciat ad ἁγίους: nempe sanctos, qui in caelo sint) caeremonias, ac Monasticam, commendant: Azymis non utuntur. Non autem solis S. literis, quibus resisti non potest, nituntur: sed Synodis etiam, et Patribus, et traditionibus. Omnes tamen docti Græci (inquit Gerlachius) cum Patriarcha letatur: sibi cum eruditis in Germania uiris, coniunctionem aliquam intercedere. Sic uerden ietz fleißiger, durch solches conferieren der sententz: fahen ietz an auch ettuuan zu predigen: in der Bibel, und Patribus, embsiger zusein. Die Turcken sagen: Vuann der Vuind nicht ueebet: so beuuegen sich die bletter an den beumen nicht. Hoc est: Si cessat uentus: foliorū nulla mouentur. De hoc, in praesentia satis.

Turcica γράμμι.

Antiquitates. Topographiæ Constantinopoleos lib. 2. cap. 11. & 12.

Monumenta quaedam, et loca, Constantinopoleos, ex eadem D. Gerlachij ad me Epistola apponam. Quia talia rogasti (inquit) accipe pauca. Obeliscus in Hippodromo est, Epigrammata duplex habens, Graecum et Latinum: Colossus, Graecum tantum: quæ apud Gyllium extant. In columna purpurea ad domum nostram, Versus hi sunt:

Τὸν θεῖον ὄψρον οὐδέποτε φθαρὸν χόρον,
νὴ μάταια δὲ, συνέβησιν αὐτοκρατορῶν.

A Constantino M. collocata dicitur: cuius cum spiræ aliquot uento deiectæ essent: Rex Emanuel instaurauit. Ecclesia quoq; S. Sophiæ, in superliminari Epigramma habet: sed literæ uetustate corruptæ legi non possunt. Vidi quoq; in turri, et porta quadam urbis, incisâ Græca sed partim exesa. Ultra sinum Maris, post nauale Regium, uidi lapidem quadratum, formâ tumuli excauatum, cum his literis. V. ONEI POMPEI, PHILUMENAE FILIAE, ET SIBI.

Porta aurea, sine Selybræa.

Queris, per quam portam ταχυδρομοί nostri currant? Vbi porta aurea: hodie, Silifri capsi à Turcis dicta: id est, Silybræa porta, quod Selybria oppidum ducat. Porta Romani, hodie Topcapli, porta bombardarum, propter pilas lapideas ibi fixas. In ea Constantinus ultimus occubuit.

Insulæ Cyaneæ, scopuli sunt, aut petrae, in faucibus Bosphori eminentes: Buxinum à Bosphoro quasi determinantes.